
sMLoUVA o oílo č,.aozoloĺ7łlosM-oBP
uzavřená ve smyslu 5 2586 a násl. zákona č.89/20L2Sb., občanskýzákonĺk

smluvními stranami (dále jen ,,smloLlVa"):

1, objednatel: Statutární město Kladno
, 'il.Se sĺdlem:NáměstíStarosty Pavla 44 .:: .'

272 52 Klad no
Zastoupený: lng. Danem Jiránkem, primátorem města
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Tomáš Kutil, statutárnínáměstek primátora '
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
lČ:00234516 , DlČ:C7ooŻ34516
Bankovníspojení:

(dále jen,,objednatel")

2, Zhotovitel: NOBIT s.r.o.
Se sídlem: ořechová 336
272 01. Kladno
Zastoupený:
lČ:24261'L57, DlČ:CZ24261'1'57
Bankovní spojení:

(dále jen,,zhotovitel")
(společně také jako ,,smluvnístrany" nebo každýsamostatně jako ,,smluvnístrana")

Úvodní ustanovení

L. objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelemvymezenísvých vzájemných
práv a povinností při provedení dílav rámci podnikatelské činnosti,kdy ani jedna ze stran
neníspotřebitelem podle 5 4I9 oz.

2. Smluvní strany se zavazují činnosti dle této sm|ouvy o dílo vykonávat vsouladu se všemi
obecně závaznými právními předpisy a prohlašují,žeuzavřením této smlouvy o dílo anijejím
plněním neporuší żádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu
nebo jakoukolijinou právní povinnost. Pro případ, žeby se prohlášeníněkteré smluvní strany
uvedené V tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní
strana druhé smluvnístraně za škodu tímvzniklou v plnémrozsahu.

3. Jakékoliv právní jednání smluvních stran V souvislosti s touto smĺouvou musíbýt činěno
v písemnéformě, jinak je neplatné. Ustanovenívěty v první $ 1740 odst. 3 OZ se pro potřeby
této smlouvy o díloneuplatní'

4. Ustanovení tétosmlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo
smluvní strany považujív souladu s 5 558 oZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení
této smlouvy o dílo' nebo právní jednání učiněná na základě tétosmlouvy o dílomají
přednost před ustanoveními oZ, která nemajídonucujícíúčinky'

5. Smluvní strany prohlašují,že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem podle s t798 a násl. oZ. Smluvní strany dále prohlašují,źeźádná z doložekmimo
vlastní text smlouvy o díloneodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého
obchodního styku. Smluvnístrany prohlašují,že tato smlouva o dílobyla uzavřena poctivě a

1.



6

l

8

ž ádná ze Smluvní ch stran nebyla bez dalš í ho zkrácena na svých právech. Zhotovitel
prohlaš uje, ž e tuto smlouvu o dí | o uzaví rá vsouvislostĺ  s vlastní m podnikání m a nepovaž uje
se za slabš í  stranu ve smyslu s 433 oZ.

Pokud bude vté to smlouvě o dí lo použ ito termí nu dluh a/nebo závazek, rozumí  se t ĺ m pro
odstranění  mož ných pochybností jak samotný právní  poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení
s 1740 odst. 3 oZ se tak neuž ije.

Pří padná změna okolností  nezakládá právo zhotovitele obnovit jednánĺ ]o t 'ftb'smlouvě o dí lo'
Zhotovitel tak přijí má odpovědnost podle s 1"765 odst. 2 oZ' . .| :

Zhotovitel odpoví dá objednateli i za způ sobení  neplatnosti a / nebo zdánĺ ivosti jaké hokoliv
právní ho jednání  uč iněné ho na základě té to smlouvy o dí lo podle 5 579 oZ.

l.

Předmět plnění

1'1' Předmětem plnění  smlouvy je dí lo:  Dodávka a montáž  23 ks kuchyňských linek vč etně
spotřebič ů , dle oceněné ho jednotkové ho soupisu prací  a dodávek, který tvoří  pří lohu č . 1
té to smlouvy (dále jen ,,dí lo" nebo ,,předmět smlouvy")' objednatel připouš tí  z provozní ch a

operativní ch dů vodů  změnu dodávaných spotřebič ů  na základě vzájemné  pí semné  dohody.
Celková změna vyplývají cí  z těchto dohod bude zohledněna v dodatku smlouvy a pří padný
rozdí l v ceně bude vypořádán v rámci tohoto dodatku'
Zhotovitel se zavazuje, ž e citované  dí lo provede na svů j náklad, nebezpeč í  a vč as, objednatel
se naproti tomu zavazuje, ž e provedené  a ukonč ené  dí lo převezme a zaplatí  smluvní cenu.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, ž e provede dí lo v kvalitě a sortimentní m slož ení  dle sjednané ho
rozsahu plnění  a bude mí t splněny veš keré  pož adavky dle technických norem, které  se na
provádění dĺ la a dí lo vztahují '

ll.

č as a mí sto ptnění

2.] -. Zhotovitel je povinen prové st dí lo způ sobem a za podmí nek stanovených vté to smlouvě,
v souladu s platnými právní mi předpisy, dle pokynů /podkladů  zí skaných od objednatele.
objednatel vyzve pí semně zhotovitele k zahájení  provádění  dí la dle smlouvy' Zhotovitel je
povinen zahájit realizaci dí la do 5 dnů  od doruč ení  pí semné  výzvy objednatele. Zhotovitelje
povinen dokonč it č ást dí la (myš leno jednu kuchyňskou linku) do 5 týdnů  od doruč ení
pí semné  výzvy objednatele' objednatelje povinen Vyzvat k realizacidí la zhotovitele ke vš em
č ástem dí la nejpozději do ] .6. 1] .' 2O2O. Zhotovitel je povinen dí lo dokonč it a předat
objednateli nejpozdějĺ  do 31'' 1'2. 2O2O.

2'2. Mí stem plnění je:  Kladno, ulice Americká, bytový dů m č . p' 2532, byty č í slo 2, 5, 8, g, LJ , 44,
50,57,58,59,64,65,66,67,69,7!,72,73,75,78,Jg,80,82.Vš echnyuvedené byty jsou
dispozič ně 2+ kk, pouze byt č .67 je 3+ 1.

2



ilt.

Cena za dí lo

3.] .' S odkazem na nabí dku zhotovitele si smluvní strany sjednaly cenu dí la hodou ve výš i:

7Io700,- Kč ......... bez DPH

U bytu 67 bude cena upravena dodatkem, z dů vodu atypič nosti a nemož nosti

z dů vodu probí hají cí  rekonstrukce po pož áru.

pří stupu

3.2. Tato cena je nejvýš e pří pustná. Sazba DPH bude uplatněna dle platných zákonů  v době vzniku

daňové  povinnosti.

3.3. Cena dí la byla sjednána v souladu s ustanovení m 5 2620 odst. 1obč anské ho zákoní ku jako

pevná.

3'4' Souč ástí sjednané  ceny dí la je zejmé na kupní cena materiálu, dále veš keré  dodávky a práce,

poplatky, náklady na dopravu, cestovné , vč ' nákladů  na zŕ í zení , provoz, ú drŽbu a vyklizení

staveniš tě, nákladů  souvisejí cí ch s komp| etací  č ásti dí la a j iné  náklady nezbytné  pro řádné

provedení  dí la;  cena obsahuje ipří padnou odměnu za licenci a zvýš ené  náklady vzniklé

vývojem cen vstupní ch nákladů , a to až  do doby dokonč ení dí la, a přiměřený zĺ sk zhotovitele.

3.5' Zhotovitel prohlaš uje, ž e v souladu s ustanovení m 5 2620 odst,2. obč anské ho zákoní ku na

sebe přebí rá nebezpeč í změny mimořádných okolností  na cenu dí la.

IV

Fakturace

4.1. objednatel prohlaš uje, ž e má dostateč né  finanč ní  prostředky pro zaplacení  sjednané  ceny

dí la.

4.2 objednatel neposkytne zhotoviteli ž ádnou zálohu na cenu za dí lo. Smluvní  strany výslovně

vyluč ují  použ ití  ustanovení  $ 26L1- obč anské ho zákoní ku'

4.3. objednatel připouš tí  dí lč í  fakturaci ceny dí la, přič emž  Zhotovitel je objednateli oprávněn

vystavit daňový doklad vž dy po protokolární ch předání  č ásti dí la představují cí m dodanou a

namontovanou kuchýňskou linku vč . spotřebič ů  v jednotlivé  bytové  jednotce. Smluvní strany

sjednávají  30 - t i denní  splatnost faktur. Lhů ta poč í ná běž et ode dne doruč ení  faktury

objednateli. Dnem zaplacení se rozumí  připsání  pří sluš né  č ástky na ú č et zhotovitele'

4.4. Daňový doklad musí  splňovat nálež itosti daňové ho dokladu v rež imu přenesené  daňové

povinnosti dle zákona č . 235/2004 Sb' o dani z přidané  hodnoty v platné m znění , uvedení

č í sla smlouvy objednatele, pří p. č í sla alokace finanč ní ch prostředků  objednatele a č í slo

bytové  jednotky. Nebude-li daňový doklad obsahovat vš echny sjednané  nálež itosti č i bude-li

3



obsahovat nesprávné  ú daje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu otoviteli
Doruč ení m řádné ho daňové  dokladu poč í ná běž et nová lhů ta sp

V.

Smluvní  pokuty

5'1' Smlĺ Jvní  strany si sjednávají  smluvní  pokutu ve výš i O,5% o z ceny dí la
kaž dý započ atý kalendářní  den prodlení  s předání m dí la ve sjedna
smlouvy).

5.2. Bude-li objednatel v prodlení  se splnění m peněž ité ho závazku, t. j

zhotovitel vů č i němu nárok na ú rok zprodlení ve výš i o,5%  z

kalendářní  den prodlenĺ .

5.3. Pokud objednatel převezme od zhotoviteĺ e dí lo, na které m 6udou vyspe ny vady a

nedodělky, je zhotovĺ tel povinen uzavří t s objednatelem dohodu v přejí mací m protokolu o
termí nech odstranění  vad a nedodělků ' Smluvní  strany si sjednávají  smluvní  pokutu ve výš i
o,5% o z ceny dí la bez DPH za kaž dý den a kaž dý pří pad prodlení  zhotovitele s odstranění m
vady. Tato sankce ve výš i O,5/o z ceny dí la bez DPH se sjednává i na pří pady neodstranění  tzv'
skľ ytých vad Ve sjednaných termí nech, které  se objeví  na dí le v záruč ní  době
(předpokládané m nároku je pí semné  oznámení  vad objednatelem a dohodnutý termí n
odstranění )'

5'4. Započ tení  smluvní  pokuty nebo ú roku z prodlení  oproti č ástkám, které  druhá strana
oprávněně pož aduje za plnění  závazku z té to smlouvy, není  pří pustné .

5'5' Zaplacení m smluvní ch pokut není  dotč eno právo na pří padnou náhradu š kody.

VI .

odstoupení  od smlouvy

6.1' Strany si sjednávají , ž e pokud bude zhotovĺ tel v prodlení  se závazkem plnění  předmětu
smĺ ouvy (viz. bod L. 1, a 2' 1' smlouvy) pro okolnostĺ  na jeho straně, t ' j ' i na straně jeho
poddodavatelů  a toto prodlení  bude delš í ví ce jak 10 kalendářní ch dnů , má objednatel právo
bez dalš í ho odstoupit od smlouvy. Prodlení  se splnění m citované ho závazku delš í m jak 10
dnů  je podstatným poruš ení m smluvní  povinnosti.

6.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude s platbou
fakturovaných č ástek v prodlení  ví ce jak 30 kalendářní ch dnrj.

6.3. pbjednatel je oprávněn kontrolovat pľ ovádění  dí la. ZjistĹli, ž e zhotovite|  dí lo v rozporu se
svými povĺ nnostmi, je objednatel oprávněn dož adovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé  provádění m a dí lo prováděl řádným způ sobem. Jestlĺ ž e zhotoviteĺ  dí la tak neuč ĺ ní  ani
v přiměřené  lhů tě 48 hodin mu k tomu poskytnuté  a postup zhotovitele by vedl nepochybně
k podstatné mu poruš ení  smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

6'4' odstoupení m od smlouvy není  dotč eno právo oprávněné  osoby na náhradu š kody a na
zaplacení  smluvní ch pokut.

4



-'

vil.
Způ sob provádění  dí la. ostatní  ustanovení

7.1. Způ sob provádění  dí la se ří dí  ustanovení m s 2589 a násl' obč anské ho zákoní ku. Dí ĺ o bude

prováděno s ohledem na okolní  prostředí .

7.2. objednatel není  oprávněn zasahovat do č innosti zhotovitele. Je. 
'v_'š ak 

opráv.něn dát

pracovní ků m zhotovitele pří kaz přeruš it práce, pokud odpovědný zástu:p,c€ zhotovitele nenĺ

dosaž itelný a je_li ohrož ena bezpeč nost prováděné  stavby, ž ivot nebo zä ŕ aví  pracovní ků  na

stavbě'

7'3, Zástupce zhotovitele je povinen zabezpeč it ú č ast svých pracovní ků  na prověřování  svých

dodávek a prací , které  provádí  objednatel a uč init neprodleně opatřeńí  k odstranění

zjiš těných vad.

7.4. Zhotovitelje povinen vé st řádnou instruktáž  svých pracovní ků  o podmí nkách bezpeč nosti a

ochrany zdraví  při práci a pož ární  ochrany. odpoví dá za to, ž e předpisy bezpeč nosti práce

budou jeho pracovní ky dodrž ovány.

7.5. objednatel se zavazuje zajistit na své  náklady pro zhotoviteĺ e napájecí  mí sta elektrické

energie, vody a event. dalš í ch energií  potřebných pro zhotovení  dí la.

7.6. Zhotovitel si na své  náklady zajistí  skládku pro odpad.

vill.

Předání  a převzetí  dí la

8'1' Po provedení  a ukonč ení  dí la zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené  dí lo.

Zhotovĺ tel připouš tí  mož nost předání  a převzetí  jednotlivých č ástí  dí la představují cí ch

dodanou a namontovanou kuchyňskou linku vč . spotřebič ů  v jednotlivé  bytové  jednotce

8.2. o předání  a převzetí  dí la sepí š í  smluvní  strany zápis, který bude obsahovat zejmé na

zhodnocení jakosti provedených prací  a prohláš ení  zhotovitele, ž e dí lo předává a prohláš ení

objednatele, ž e dí lo přijí má. Jestliž e objednatel odmí tne ukonč ené  dí lo převzí t, smluvní

strany jsou povinny sepsat o té to skuteč nosti zápis, v němž  uvedou sVá stanoviska a jejich

odů vodnění . Objednatel není povinen převzí t dí lo, které  vykazuje vady a nedodělky.

tx.

odpovědnost za vady a záruka za jakost

9.]_. Zhotovitel prohlaš uje, ž e dí lo bude mí t vlastnosti popsané  v podkladech ke smlouvě (viz. č l. l

smlouvy) a dále v technických normách, které  se na provádění dí la vztahují '

9'2' objednatel a zhotovitel si sjednávají  36 měsí č ní  záruč ní  dobu dí la. Záruka na dodané

materiály a spotřebič e se ří dí dle záruč ní doby výrobců  těchto materiálů  a spotřebič ů .Záruč ní

doba poč í ná běž et od první ho dne následují cí ho po pľ otokolární m předání  a převzetí  dí la

nebo jeho č ásti.

9'3. Zhotovitel je povinen během záruč ní  lhů ty na svou odpovědnost a náklady zjiš těné  vady

odstranit a to na základě oznámení  vad provedené ho objednatelem pí semnou formou' Na

pí semné  oznámení vad (reklamací )je zhotovitel povinen do 5- t i dnů  pí semně reagovat.

5



X.
Vlastnické  právo ke zhotovené  věci a nebezpeč í  š kody na ní

1_0'1' Vlastnické  právo k dí lu nebo jeho jednotlivým č ástem nabývá objednatel okamž ike
zhotovení v mí stě pĺ nění té to smlouvy

m,jeho

1.0.2

i.

Nebezpeč í  š kody na dí le přechází  ze zhotovitele na objednatele dnem řádneho předání  apřevzetí  dí la. f 
',il..: - 

'- r * vvl

J..

xt.

Závěreč ná ustanovení

1L'] " Pokud není  vté to smlouvě stanoveno j inak, ří dí  se právní  vztahy touto smlouvou založ enépří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku a ostatní mi platnými právní mi předpisy.

1'7'2'Zhotovitel berenavědomĹž evsouladusustanovení m52pí sm'e)zákona 
č '320/2OO1'sb',o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč níkontrole)' ve znění  pozdějš í ch předpisů , se stává osobou ú č innou spolupů sobit při výkonufinanč ní  kontroly prováděné  v souvislosti s ú hradou zbož í  nebo služ eb z veřejných výdajů

nebo veřejných fondů .

1] '3' Smluvní strany berou na vědomí , ž e tato smlouva i následné  dodatky k ní  mů ž ou podlé hat
informač ní  povĺ nnosti dle zákona č . 1'06/ tggg Sb., o svobod4é m pří stupu k informací m veznění  pozdějš í ch předpisů  a dle zákona č ' 34O/2O1'5 Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), aprohĺ aš ují ' ž e ž ádné  ustanovení  té to smlouvy nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ani zadů věrný ú daj a smlouva mů ž e být zveřejněna v plné m znění vč etně její ch pří loh a dodatků .

1'1'4' Tato smlouva nabývá platnostĺ  podpisem poslední  ze smluvní ch stran. V souladus ustanovení m 5 6 odst' L zák. č . 34o/2O75Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některýchsmluv' uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákgn o registru smluv), nabývásmlouva ú č innosti dnem její ho uveřejnění v registru smluv.
] 'L'5' Zhotovitel prohlaš uje, ž e bere na vědomí tu skuteč nost, ž e objednatel je ve smyslu Naří zeníEvropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne'27' dubna 201'6 oochraně fyzickýchosob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů , a ozruš ení  směrnice 95/46/Es (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů ) a zákona č ,1'I0/2019 Sb' o zpracování  osobní ch ú dajů , správcem osobní ch ú dajů  subjektů  ú dajů  a ž ezpracovává a shromaž d'uje osobní  ú daje zhotovitele za ú č elem realizace té to smlouvy.objednatel se zavazuje zpracovávat osobní  ú daje zhotovitele pouze k ú č elu dané mu toutosmlouvou' bez využ ití j iné ho zpracovatele ú dajů ' zhotovitel prohlaš u.'e, ž e sije vědom vš echsvých zákonných práv v souvislosti s poskytnutí m svých osobní ch ú dajů  k ú č elu dané mutouto smlouvou' Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na oficiální chwebových stránkách http: / /www.mestokladno.cz/www,mestokladno'cz v sekci ochranaosobní ch ú dajů /GDPR.

1L'6 odpověd'některé  smluvní  strany s dodatkem nebo odchylkou dle ustanovení  5 I74oodst. 3obč anské ho zákoní ku není  přijetí m nabí dky na uzavření  té to smlouvy, ani když  podstatněnemění  podmí nky nabí dky.

6



NÁBYľEK - PRoDEJ ł ľvoru ĺÁi_
ořechová 336,272 01 Kiadno

-i
{í} i! lČ|242 6L ĺs7- olČ: CzzĄŻ'€7L!?

* )*
t2)
Ą[}ľ\Ü

7

1 1. 7 Sm ouva se vyh otovuje e ec h výtis cích z n ich z každý má plat nost ongr n bjedn a tel
obd rzt dva výtis ky zhotovite o bd rzl ed e n výtisk. zmen u smlouvy lze sl pouze
fo mo u dod a tku k této s m lo uVC

1. 1. .8. Sm luVN stra ny s hod ne p ro h lašují, ze s tuto sm ouvu p řed tm
byla u zavren a po vzájem nem proj ed n a n po d e jeJ ich prAVe a

s oz um ite ně. Sml UVnt stra nv potv rz uJl pravost této sm lo uvy svym

11 9 N ed ílno u sou část sm louvy sou

Příloha c 1 jed not kový oce ne ny sou p ts p ra ct a dod aVE k pode psa
u chazeče n ebo os o bou o právn enou edn a za u c h zec e

V Kladně dne - g -0t,- (!,Ą a""' p3
2020 .Oą.2"z..o

Objednatel: Zhotovitel:

tární město Kladno NOBIT s.r.o.
Tomáš Kutil

statutá rn í primátora jed natel
;''i(ĺ\í'b NOBlTs.''o.


